HARFORD COUNTY PUBLIC SCHOOLS 2021 - 2028 CAPACITY, ENROLLMENT, AND PROJECTIONS
Current Attendance Area Boundaries
September 30, 2021 - Preliminary Data
For planning purposes only

ELEMENTARY SCHOOLS ACTUAL ENROLLMENT PROJECTIONS
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

SCHOOL NAME CAP | ENR [%CAP| (+/) | PROJ[%CAP| (+/) | PROJ [%CAP| (+/) | PROJ [%CAP| (+/) | PROJ [%CAP| (+/) | PROJ [%CAP] (+/) | PROJ [%CAP| (+/) | PROJ [% CAP| (+/)
Abingdon 863 623 | 72% | (240) | 624 | 72% | (239) | 635 | 74% | (228) | 645 | 75% | (218) | 652 | 76% | (211) | 655 | 76% | (208) | 663 | 77% | (200) | 660 | 76% | (203)
Bakerfield' 500 421 84% | (79) | 432 | 86% | (68) | 434 | 87% | (66) | 428 | 86% | (72) | 427 | 85% | (73) | 425 | 85% | (75) | 422 | 8a% | (78) | 423 | 85% | (77)
Bel Air 486 530 | 109% | 44 532 | 109% | 46 535 | 110% | 49 537 | 110% | 51 540 | 111% | 54 542 | 112% | 56 544 | 112% | 58 547 | 113% | 61
Church Creek 819 681 83% | (138) | 693 | 85% | (126) | 677 | 83% | (142) | 691 84% | (128) | 696 | 85% | (123) | 702 | 86% | (117) | 701 86% | (118) | 701 86% | (118)
Churchville 411 320 | 80% | (82) | 326 | 79% | (85) | 330 | 80% | (81) | 331 81% | (80) | 335 | 82% | (76) | 340 | 83% | (71) | 347 | 84% | (64) | 346 | 84% | (65)
Darlington 157 100 | 64% | (57) | 105 | 67% | (52) | 103 | 66% | (54) | 99 63% | (58) | 103 | 66% | (54) | 103 | 66% | (54) | 96 61% | (61) | 98 62% | (59)
Deerfield ' 788 734 | 93% | (54) | 737 | 94% | (51) | 736 | 93% | (52) | 754 | 96% | (34) | 735 | 93% | (53) | 736 | 93% | (52) | 736 | 93% | (52) | 736 | 93% | (52)
Dublin 294 214 | 73% | (80) | 224 | 76% | (70) | 219 | 74% | (75) | 217 | 74% | (77) | 218 | 74% | (76) | 226 | 77% | (68) | 224 | 76% | (70) | 225 | 77% | (69)
Edgewood 461 375 | 81% | (86) | 390 | 85% | (71) | 394 | 85% | (67) | 398 | 86% | (63) | 394 | 85% | (67) | 405 | 88% | (56) | 396 | 86% | (65) | 398 | 86% | (63)
Emmorton 570 546 | 96% | (24) | 546 | 96% | (24) | 545 | 96% | (25) | 545 | 96% | (25) | 534 | 94% | (36) | 547 | 96% | (23) | 549 | 96% | (21) | 549 | 96% | (21)
Forest Hill 568 467 | 82% | (101) | 482 | 85% | (86) | 492 | 87% | (76) | 487 | 86% | (81) | 503 | 89% | (65) | 502 | 88% | (66) | 495 | 87% | (73) | 495 | 87% | (73)
Forest Lakes 569 462 | 81% | (107) | 463 | 81% | (106) | 463 | 81% | (106) | 464 | 82% | (105) | 465 | 82% | (104) | 465 | 82% | (104) | 466 | 82% | (103) | 467 | 82% | (102)
Fountain Green 543 444 | 81% | (104) | 455 | 83% | (93) | 454 | 83% | (94) | 448 | 82% | (100) | 461 84% | (87) | 446 | 81% | (102) | 444 | 81% | (104) | 441 80% | (107)
G. Lisby at Hillsdale' 455 475 | 104% | 20 471 | 104% | 16 468 | 103% | 13 465 | 102% | 10 468 | 103% | 13 471 | 104% | 16 474 | 104% | 19 470 | 103% | 15
Hall's Cross Roads' 552 439 | 80% | (113) | 442 | 80% | (110) | 445 | 81% | (107) | 448 | 81% | (104) | 451 82% | (101) | 454 | 82% | (98) | 457 | 83% | (95) | 460 | 83% | (92)
Havre de Grace 542 603 | 111% | 61 607 | 112% | 65 611 | 113% | 69 615 | 113% | 73 619 | 114% | 77 623 | 115% | 81 627 | 116% | 85 620 | 114% | 78
Hickory 668 632 | 95% | (36) | 638 | 96% | (30) | 651 97% | (17) | 663 | 99% (5) 662 | 99% (6) 656 | 98% | (12) | 655 | 98% | (13) | 654 | 98% | (14)
Homestead/Wakefield 920 | 1,047 | 114% | 127 | 1,051 | 114% | 131 | 1,058 | 115% | 138 | 1,062 | 115% | 142 | 1,081 | 118% | 161 | 1,087 | 118% | 167 | 1,087 | 118% | 167 | 1,087 | 118% | 167
Jarrettsville 525 440 | 84% | (85) | 457 | 87% | (68) | 453 | 86% | (72) | 447 | 85% | (78) | 455 | 87% | (70) | 458 | 87% | (67) | 449 | 86% | (76) | 451 86% | (74)
Joppatowne' 663 509 | 77% | (154) | 500 | 75% | (163) | 500 | 75% | (163) | 509 | 77% | (154) | 520 | 78% | (143) | 530 | 80% | (133) | 534 | 81% | (129) | 533 | 80% | (130)
Magnolia * 561 514 | 92% | (47) | 51 91% | (50) | 526 | 94% | (35 | 531 95% | (30) | 536 | 96% | (25 | 540 | 96% | (1) | 533 | 95% | (28) | 535 | 95% | (26)
Meadowvale 568 477 | 84% | (91) | 483 | 85% | (85) | 489 | 86% | (79) | 495 | 87% | (73) | 501 88% | (67) | 507 | 89% | (61) | 513 | 90% | (55) | 519 | 91% | (49)
Norrisville 274 207 | 76% | (67) | 207 | 76% | (67) | 204 | 74% | (70) | 211 77% | (63) | 219 | 80% | (55) | 222 | 81% | (52) | 221 81% | (53) | 221 81% | (53)
North Bend 498 414 | 83% | (84) | 414 | 83% | (84) | 414 | 83% | (84) | 414 | 83% | (84) | 414 | 83% | (84) | 414 | 83% | (84) | 414 | 83% | (84) | 414 | 83% | (84)
North Harford 500 348 | 70% | (152) | 351 70% | (149) | 356 | 71% | (144) | 362 | 72% | (138) | 367 | 73% | (133) | 372 | 74% | (128) | 365 | 73% | (135) | 367 | 73% | (133)
Prospect Mill 611 561 92% | (50) | 577 | 94% | (34) | 562 | 92% | (49) | 572 | 94% | (39) | 560 | 92% | (51) | 562 | 92% | (49) | 568 | 93% | (43) | 567 | 93% | (44)
Red Pump 737 755 | 102% | 18 758 | 103% | 21 772 | 105% | 35 761 | 103% | 24 752 | 102% | 15 755 | 102% | 18 762 | 103% | 25 762 | 103% | 25
Ring Factory 543 523 | 95% | (25) | 525 | 96% | (23) | 527 | 96% | (21) | 529 | 97% | (19) | 531 97% | (17) | 533 | 97% | (15) | 535 | 98% | (13) | 537 | 98% | (11)
Riverside' 588 404 | 69% | (184) | 416 | 71% | (172) | 421 72% | (167) | 426 | 72% | (162) | 431 73% | (157) | 436 | 74% | (152) | a4 75% | (147) | 446 | 76% | (142)
Roye-Williams 703 430 | 61% | (273) | 436 | 62% | (267) | 442 | 63% | (261) | 448 | 64% | (255) | 454 | 65% | (249) | 460 | 65% | (243) | 466 | 66% | (237) | 472 | 67% | (231)
Wm Paca/Old Post ' 984 807 | 82% | (177) | 810 | 82% | (174) | 816 | 83% | (168) | 820 | 83% | (164) | 823 | 84% | (161) | 826 | 84% | (158) | 829 | 84% | (155) | 832 | 85% | (152)
Wm S. James 526 470 | 89% | (56) | 473 | 90% | (53) | 476 | 90% | (50) | 479 | 91% | (47) | 482 | 92% | (44) | 485 | 92% | (41) | 488 | 93% | (38) | 490 | 93% | (36)
Youth's Benefit 1120 | 1103 | 98% | (17) [ 1,118 | 100% | (20 | 1134 | 101% | 14 | 1,149 | 103% | 29 | 1,165 | 104% | 45 | 1,181 | 105% | 61 | 1,197 | 107% | 77 | 1,214 | 108% | 94
TOTALSZ: 19,577 | 17,084 | 87% | (2,493)[17,254 | 88% | (2,323)|17,342 | 89% [ (2,235)[17.450 | 89% | (2,127)[17,554 | 90% [ (2,023)|17.666 | 90% | (1,911)[17,698 | 90% | (1,879)|17,737 | 91% | (1,840)

! Full-day Prekindergarten

2TOTAL % Capacity = (Total Projection/Total Capacity)*100.

The above projections are based on current attendance areas. If the Board of Education of Harford County approve adjustments to attendance area boundaries, the projected enroliment for each impacted school will change.




HARFORD COUNTY PUBLIC SCHOOLS 2021 - 2028 CAPACITY, ENROLLMENT, AND PROJECTIONS
Current Attendance Area Boundaries
September 30, 2021 - Preliminary Data
For planning purposes only

MIDDLE SCHOOLS ACTUAL ENROLLMENT PROJECTIONS
SCHOOL NAME CAP 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

ENR [%CAP| (+/) | PROJ[%CAP[ (+/) | PROJ [%CAP] (+-) | PROJ [% CAP] (+/) [ PROJ [%CAP| (+/) | PROJ [%CAP] (+-) | PROJ [% CAP] (+/) | PROJ [ % CAP [ (+9)
Aberdeen 1624 | 1,075 | 66% (549) | 1,090 | 67% | (534) | 1,105 | 68% | (519) | 1,120 | 69% | (504) | 1,135 | 70% | (489) | 1,150 | 71% | (474) | 1,165 | 72% | (459) | 1,180 | 73% | (444)
Bel Air 1243 | 1,354 | 109% 111 1314 | 106% | 71 1333 | 107% | 90 1,389 | 112% | 146 | 1,407 | 113% | 164 | 1,409 | 113% | 166 | 1,411 | 114% | 168 | 1,414 | 114% | 171
Edgewood 1295 | 1,046 | 81% (249) | 1,026 | 79% | (269) | 1,018 | 79% | (277) | 1,064 | 82% | (231) | 1,091 | 84% | (204) | 1,089 | 84% | (206) | 1,083 | 84% | (212) | 1,071 | 83% | (224)
Fallston 1,063 | 894 84% (169) | 926 87% | (137) | 963 91% | (100) | 957 90% | (108) | 940 88% | (123) | 941 89% | (122) | 941 89% | (122) | 945 89% | (118)
Havre de Grace 733 626 85% (107) | 640 87% | (93) | 654 89% | (79) | 668 91% | (65) | 683 93% | (50) | 698 9%5% | (35) | 713 97% | (20) | 729 99% @)
Magnolia 1028 | 735 71% 293) | 739 72% | (289) | 744 72% | (284) | 748 73% | (280) | 753 73% | (275) | 757 74% | (271) | 762 74% | (266) | 767 75% | (261)
North Harford 1210 | 895 74% (315) | 860 71% | (350) | 878 73% | (332) | 874 72% | (336) | 897 74% | (313) | 900 74% | (310) | 900 74% | (310) | 897 74% | (313)
Patterson Mill 731 758 | 104% 27 767 | 105% | 36 778 | 106% | 47 754 | 103% | 23 760 | 104% | 29 766 | 105% | 35 769 | 105% | 38 770 | 105% | 39
Southampton 1444 | 1136 | 79% (308) | 1,126 | 78% | (318) | 1,161 | 80% | (283) | 1,173 | 81% | (271) | 1,204 | 83% | (240) | 1,203 | 83% | (241) | 1,196 | 83% | (248) | 1,190 | 82% | (254)

TOTALS:?| 10,371 | 8,519 82% (1,852) | 8,488 82% | (1,883) ] 8,634 83% | (1,737) | 8,747 84% | (1,624) | 8,870 86% | (1,501) | 8,913 86% | (1,458) | 8,940 86% | (1,431) ] 8,963 86% | (1,408)

HIGH SCHOOLS ACTUAL ENROLLMENT PROJECTIONS
SCHOOL NAME CAP 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

ENR | %CAP [ (+/) PROJ [ %CcAP| (+/-) | PROJ [ % CAP| (+/-) | PROJ [ %CAP| (+/-) | PROJ | % CAP| (+/-) | PROJ | %CAP| (+/-) | PROJ | % CAP| (+/-) | PROJ | % CAP | (+/-)
Aberdeen 1,720 | 1,471 86% (249) | 1,517 88% | (203) | 1,565 91% (155) | 1,584 92% (136) | 1,551 90% (169) | 1,549 90% (171) | 1,558 91% (162) | 1,567 91% (153)
Bel Air 1768 | 1523 86% (245) | 1,578 89% (190) | 1,564 88% (204) | 1,550 88% (218) | 1,542 87% (226) | 1,486 84% (282) | 1,490 84% | (278) | 1,498 85% (270)
C. Milton Wright 1613 [ 1,331 83% (282) | 1,286 80% (327) | 1.325 82% | (288) | 1,340 83% (273) | 1,338 83% | (275) | 1,351 84% (262) | 1,348 84% | (265) | 1,348 84% (265)
Edgewood 1,716 | 1,400 82% (316) | 1,402 82% (314) | 1,420 83% | (296) | 1,466 85% (250) | 1,427 83% | (289) | 1,446 84% (270) | 1,449 84% | (267) | 1,455 85% (261)
Fallston 1,573 982 62% (591) | 1,000 64% | (573) | 1,012 64% (561) | 1,008 64% | (565) | 1,014 64% (559) | 1,017 65% | (556) | 1,022 65% (551) | 1,022 65% | (551)
Harford Technical 1,135 992 87% (143) 989 87% | (146) | 986 87% (149) | 984 87% (151) | 981 86% (154) | 978 86% (157) | 976 86% (159) | 973 86% (162)
Havre de Grace 835 772 92% (63) 810 97% (25) 816 98% (19) 822 98% (13) 828 99% (7) 834 100% (1) 840 101% 5 835 100% 0
Joppatowne 1,056 788 75% (268) 800 76% (256) | 807 76% (249) | 814 77% (242) | 821 78% (235) | 828 78% (228) | 835 79% (221) | 840 80% (216)
North Harford 1538 | 1,221 79% 317) | 1,229 80% (309) | 1,218 79% (320) | 1,250 81% (288) | 1,237 80% | (301) | 1,240 81% (298) | 1,239 81% | (299) | 1,241 81% (297)
Patterson Mill 992 802 81% (190) 820 83% | (172) | 825 83% (167) | 829 84% | (163) | 833 84% (159) | 836 84% | (156) | 840 85% (152) | 838 84% | (154)

TOTALS:?| 13,946 [11,282 | 81% | (2,664) | 11,431 | 82% | (2,515)| 11,538 | 83% | (2,408) [ 11,647 | 84% | (2,299) [ 11,572 | 83% | (2,374) [ 11,565 | 83% | (2,381)[ 11,597 | 83% | (2,349) [ 11,617 | 83% | (2,329)

SUMMARY DATA ACTUAL ENROLLMENT PROJECTIONS
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
ENR | %CAP [ (+) PROJ [ % cAP| (+/-) | PROJ [ % CAP| (+/-) | PROJ [ %CAP| (+/-) | PROJ [ % CAP| (+/-) | PROJ | %CAP| (+/-) | PROJ | % CAP| (+/-) | PROJ | % CAP | (+/-)

SCHOOL TYPE CAP

ELEMENTARY 19,577 | 17,084 | 87% | (2,493) | 17,254 | 88% | (2,323) | 17,342 | 89% | (2,235)] 17,450 | 89% | (2,127) | 17,654 | 90% | (2,023) | 17,666 | 90% | (1,911)] 17,698 | 90% | (1,879) | 17,737 | 91% | (1,840)
MIDDLE 10,371 | 8519 | 82% | (1,852) | 8488 | 82% | (1,883)]| 8,634 | 83% | (1,737)| 8,747 | 84% | (1,624)]| 8,870 | 86% | (1,501)| 8913 | 86% | (1,458)] 8,940 | 86% | (1,431)| 8963 | 86% | (1,408)
HIGH 13946 | 11,282 | 81% | (2.664) | 11,431 | 82% [ (2,515)] 11,538 | 83% | (2,408) | 11,647 | 84% [ (2,299)[ 11,572 | 83% | (2,374)| 11,565 | 83% | (2,381)] 11,507 | 83% | (2,349) | 11,617 | 83% | (2,329)
TOTAL ES, MS, HS:2 43,804 | 36,885 | 84% | (7,009) | 37,173 | 85% [ (6,721)|37,514 | 85% [ (6,380) ] 37,844 | 86% [ (6,050)] 37,996 | 87% [ (5,898) | 38,144 | 87% | (5,750)] 38,235 | 87% | (5,659)[38,317 | 87% [ (5,577)
ALTERNATIVE EDUCATION ACTUAL ENROLLMENT PROJECTIONS
2021
SCHOOL NAME CAP 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

ENR [%CAP| (+-) | PROJ [%CAP] (+) | PROJ [ % CAP [ (+/-) | PROJ [% CAP ] (+/) | PROJ [ % CAP [ (+/-) | PROJ [% CAP | (+/) | PROJ [ % CAP [ (+/-) | PROJ [ % CAP ] (+/)
JOHN ARCHER SCHOOL® 200 132 N/A N/A 132 N/A A | 132 N/A A | 132 N/A A | 132 N/A A | 132 N/A A | 132 N/A A | 132 N/A N/A
SWAN CREEK ELEARNING®#5| N/A 818 N/A N/A 818 N/A N/A 818 N/A N/A 818 N/A N/A 818 N/A N/A 818 N/A N/A 818 N/A N/A 818 N/A N/A
SWAN CREEK HYBRID**® 243 121 N/A N/A 121 N/A A | 121 N/A A | 121 N/A A | 121 N/A A | 121 N/A A | 121 N/A A | 121 N/A N/A
|ToTAL ALL SCHOOLS?* 44,337 | 37,956 | 86% | (6,381) | 38,244 | 86% | (6,093)] 38,585 | 87% | (5,752)| 38,915 | 88% | (5422)]39,067 | 88% | (5270)]39,215 | 88% | (5122)]| 39,306 | 89% | (5031)]39,388 | 89% | (4,949)]

2TOTAL % Capacity = (Total Projection/Total Capacity)*100.

3 Alternative education are the schools offering programs of study with specialized instruction outside of the traditional educational setting. Due to the nature of the programs offered, enroliment and capacity is based on ability to meet students’ individual needs.
* Alternative schools’ projections hold current enroliment flat.

5 Swan Creek Projections will be evaluated once HCPS has a few years of trend data for projection purposes.

The above projections are based on current attendance areas. If the Board of Education of Harford County approve adjustments to attendance area boundaries, the projected enroliment for each impacted school will change.
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